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§ 174  2021.501 KS  

Upphandling av Alingsås kommuns lokalvård 

Ärendebeskrivning
Alingsås kommuns lokalvård är sedan 2008 upphandlad som tjänst. Det innebär att en 
leverantör ansvarar för utförandet av all lokalvård för kommunens räkning. Leverantörerna 
utför uppdraget i nära samarbete med kommunens ansvariga förvaltningar. Avtalet är idag 
uppdelad i geografiska områden med olika leverantörer. Kommunens avtal löper ut den 1 
april 2022 och en ny upphandling behöver genomföras för att säkerställa att kommunens 
lokalvård vidmakthålls på ett bra sätt.

Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 28 september 2021 lämnat följande yttrande:

Kommunledningskontoret har tillsammans med tjänstemän från berörda förvaltningar tagit 
fram ett upphandlingsdokument där utgångspunkten är föregående upphandling med en del 
justeringar utifrån förvaltningarnas synpunkter.

Av kommunens policy för inköp och upphandling framgår att kommunstyrelsen har ett 
huvudansvar för det strategiska upphandlingsarbetet och för samordning av inköp och 
upphandlingar inom Alingsås kommunkoncern. Enligt kommunens riktlinjer för inköp och 
upphandling är upphandlingsenheten på kommunledningskontoret ansvarig för 
förvaltningsövergripande upphandlingar. Eftersom lokalvården påverkar flera förvaltningar 
klassas detta som en förvaltningsövergripande upphandling och ligger således ytterst under 
kommunstyrelsens ansvar.

Med anledning av upphandlingens beskaffenhet överlämnas ärendet till kommunstyrelsen för 
avgörande.
 
Arbetsutskottet har behandlat ärendet den 6 oktober 2021, § 177.

Förslag till beslut på sammanträdet
 
Simon Waern (S), Anita Hedén Unosson (S), Irene Jonsson (S) och Peter Norlander (S) 
föreslår följande tillägg till beslutet:
 
Kommunledningskontoret får i uppdrag att, två år före eventuell förlängning av kommande 
avtal, utvärdera avtalet samt utreda övergång till egen regi som alternativ till fortsatt extern 
regi.
 
Anna Hansson (MP) föreslår att ärendet återremitteras för komplettering.
 
Daniel Filipsson (M), Martin Lindberg (V), Lady France Mulumba (KD), Jens Christian Berlin 
(L) och Annika Qarlsson (C) föreslår att Simon Waerns m fl tilläggsförslag bifalls.
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Beslutsgång
 
Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att 
kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag.
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att bifalla Simon Waerns m fl 
tilläggsförslag.

Beslut
 
Kommunstyrelsens beslut:

1. Ekonomichefen får i uppdrag att fastställa upphandlingsdokumentet och godkänna det för 
annonsering.

2. Ekonomichefen får i uppdrag att underteckna avtalet med vinnande leverantör/leverantörer 
i upphandlingen.
 
3. Kommunledningskontoret får i uppdrag att, två år före eventuell förlängning av kommande 
avtal, utvärdera avtalet samt utreda övergång till egen regi som alternativ till fortsatt extern 
regi. 

 
Reservation
Anna Hansson (MP) lämnar följande skriftliga reservation:
 
Upphandlingen av lokalvård omfattar mycket stora belopp och påverkar rent praktiskt stora 
delar av kommunens verksamhet. Kommunstyrelsen behöver säkerställa att bra krav ställs 
för ekologisk och social hållbarhet. De skriftliga handlingarna som kommit kommunstyrelsen 
ledamöter till del har varit otillräckliga för att jag ska kunna ta politiskt ansvar för 
upphandlingskriterier med mera. Till skillnad från upphandlingen av livsmedel, så finns det 
ingen specifik policy eller program som skapar ett tillfredsställande underlag för politisk 
styrning. Dagens beslut har inte heller föregåtts av extra möte med detaljerade fakta och 
diskussioner. Jag yrkade på återremiss då jag ansåg att jag inte hade den önskade och 
förväntade möjligheten till politiskt ansvarstagande och påverkan av innehållet i 
upphandlingen.
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